КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49»

ПРИКАЗ

от «____ » ________ 2025 г. № _____

г. Курск

О создании антикризисной команды

 В соответствии с п. 2 приказа Министерства образования и науки

Курской области «О создании антикризисного отделения» от 20.12.2024 № 1-

1665, с целью оказания психологической помощи участникам

образовательных отношений в условиях чрезвычайных и кризисных

ситуациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  Положение об антикризисной команде МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 49» (приложение № 1);

2. Создать в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №49»

антикризисную команду в составе:

Дмитриева Ольга Николаевна

Металиченко Римма Камильевна

Подколзина Ольга Викторовна

Олейникова Ирина Михайловна

Михайлова Светлана Андреевна

Ванина Елена Николаевна

Абидова Светлана Владимировна

Голобокова Татьяна Николаевна

Перькова Юлия Александровна

3. Назначить руководителем антикризисной команды заместителя

директора по ВР Дмитриеву О. Н.

4. Руководителю антикризисной команды. зам директора по ВР

Дмитриевой О. Н.:

4.1. организовать разработку антикризисной командой необходимых

документов:

- антикризисный план;

-определить состав и функции членов антикризисной команды с

учетом взаимозаменяемости;

-порядок информирования всех участников образовательного процесса

в случае возникновения кризисной ситуации,

4.2.Проконтролировать размещение в классах и общедоступных местах

(на стендах) информации об антикризисной команде, целях ее

создания, составе, с указанием телефонов горячей линии,

психологической поддержки, а также, в целях укрепления

доверительных отношений, телефонных номеров участников команды;

размещение информации о работе антикризисной команды в разделе о

профилактике кризисных ситуаций на официальном сайте

образовательной организации.

4.3. Ознакомить педагогических работников с составом антикризисной

команды школы, технические и психологические моменты поведения в

антикризисных ситуациях при возникновении чрезвычайных ситуаций.

5. Старшей вожатой Терещенко О. В.  разместить в классах и

общедоступных местах (на стендах) информацию об антикризисной

команде, целях ее создания, составе, с указанием телефонов горячей

линии, психологической поддержки.

6. Ответственной за официальный сайт школы Мокроусовой Н. А.

разместить информацию о работе антикризисной команды в разделе

Профилактика на официальном сайте образовательной организации.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы     С. П. Осетров

С приказом ознакомлены:

		2025-06-17T09:53:26+0300
	Осетров Сергей Петрович